

COMPUTO ONERI PER LA SICUREZZA

COSTI PER LA SICUREZZA					
	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO TOTALE
01.P01.A10	Riunione di cooperazione e di coordinamento - Costo per l'effettuazione di riunione di cooperazione e di coordinamento tra il datore di lavoro committente ed il datore di lavoro dell'impresa appaltatrice. Costo per ogni ora di riunione per il datore di lavoro	h	4,00	€ 36,61	€ 146,44
01.P01.A30	Informazione e formazione dei lavoratori sulle misure di prevenzione e protezione indicate nel DUVRI - Incontro di informazione e formazione con i lavoratori relativamente alle misure di prevenzione e protezione indicate nel DUVRI. Costo per ogni ora di formazione	h	6,00	€ 30,71	€ 184,26
01.P01.A30	Informazione e formazione direttore tecnico - Incontro con direttore tecnico per spiegare le misure di prevenzione e protezione riportate nel Duvri. Costo per ogni ora di formazione	h	3,00	€ 36,61	€ 109,83
01.P24.C60	Nolo di autocarro ribaltabile compreso autista, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego della portata oltre q 40 fino a q 120 per installazione segnaletica di sicurezza	h	30,00	€ 56,91	€ 1.707,30
01.P01.A30	Operaio comune Ore normali per installazione segnaletica di sicurezza/moviere	h	30,00	€ 30,71	€ 921,30
28.A05.55.005	Transenna zincata per delimitazione di percorsi pedonali, zone di lavoro, passaggi obbligati etc lunghezza 2 m ed altezza 1,10 m				
	trasporto , posa in opera e successiva rimozione e nolo fino a 1 mese	cad	30,00	€ 3,59	€ 107,70
28.A20.A05	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed infortuni. Posa e nolo per una durata massima di 2 anni.				
	di dimensione piccola (fino a 35x35 cm) cad 9,19	cad	1,00	€ 9,19	€ 9,19
28.A20.A10 .005	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla libera circolazione.				
	posa e nolo fino a 1 mese	cad	30,00	€ 8,08	€ 242,40
28.A05.E25	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi che prevedono l'impiego del nastro; la fornitura degli spezzoni di ferro dell'altezza di 120 cm di cui almeno cm 20 da infiggere nel terreno, a cui ancorare il nastro; la manutenzione per tutto il periodo di durata della fase di riferimento, sostituendo o riparando le parti non più idonee; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del nastro segnaletico.	m	100,00	€ 0,36	€ 36,00
28.A20.A17	Sacchetto di zavorra per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in PVC di colore arancio dimensione 60x40 cm Riempito con graniglia peso 13 kg	cad	8,00	€ 1,37	€ 10,96
28.A05.E40	CONI SEGNALETICI in polietilene (PE), altezza compresa tra 30 e 75 cm, con fasce rifrangenti colorate, per segnalazione di lavori, posati ad interasse idoneo per utilizzo temporaneo, misurati cadauno per giorno.				
	trasporto, posa in opera, successiva rimozione				
	altezza 30 cm	cad	40,00	€ 0,20	€ 8,00
IMPORTO TOTALE ONERI DELLA SICUREZZA					€ 3.483,38